Item pervenit ad mei auditum quod Jacobus de Pinyana, mercator Berge, debebat seu
tenet in comanda a dicto defuncto alios quinque mile solidos barchinonenses.

Item inveni in facultatibus dicte hereditate mansum nominatum de Bretons, parrochie Sancti Martini de Aviano, cum vineis, terris, honoribus et possessionibus dicti mansi.

Item quandam vineam et terram quam dictus defunctus habebat prope dictum mansum de Bretonibus.

Item quandam fexiam terre que est in parrochia Berge in loco nominato a les Fexes dels Tiradors sub dominio ecclesie Sancti Petri de Madrona, confrontatum ex una parte cum fexia terre Petri za Coscoyllera, ex alia cum orto Guillelmi de Brochano et ex aliis partibus in carraria publica.

Item pervenit ad mei auditum quod en Payllarols, parrochie predicte de Aviano, facit et facere tenetur dicto defuncto seu eius heredi pro manso suo de Payllarols, singulis annis, unum medium quarterium olei.

Item inveni in dicto manso de Bretonibus sequentia bona, videlicet:

unam exadam argilageriam

aliam exadam amplam

unum scon

Item inveni in facultatibus dicte hereditate plura et diversa instrumenta et inter cetera inveni quoddam publicum instrumentum confectum III idus iunii anno Domini M CCC XL quinto, clausum et subsignatum per discretum Guillelmum de Nuce, quondam, notarium publicum ville Berge, in quo continetur quod Bartholomeus de Turri, arquerius Berge, fuit confessus debere Bertrando de Condemines, quondam, filio Bertrandi de Condemines causa mutui viginti quinque solidos barchinonenses.

Item pervenit ad mei auditum quod Jacobus Rovira, colonus Berge, debet dicto heredi racione arandi cum mulis supra contentis per quinque jornalibus quinquaginta solidos barchinonenses. Item debet, ex alia parte, dictus Jacobus Rovira per tirar teules cum dictis mulis triginta duos solidos et sex denarios barchinonenses.

Item debet Guillelmus za Pila, dicte ville, pro loguerio dictorum mulorum causa arandi viginti duos solidos, ex una parte. Item, ex alia parte, medieum florenum.

Item debet Arnaldus de Valle, dicte ville, pro mercede dictorum mulorum causa arandi decem solidos et sex denarios barchinonenses.

Item debet Guillelmus Vilella, mercerius, pro mercede dictorum mulorum decem solidos barchinonenses.

Item debet Andreas Vila, carnifex, pro mercede dictorum mulorum decem solidos.

Item debet en Palicer pro logerio dictorum mulorum decem solidos.

Item debet Petrus Serra, agricola, pro mercede dictorum mulorum decem solidos.

Item debet Jacobus Rovira predictus pro mercede dictorum mulorum pro uno jornali quo sibi ararunt dicti muli decem solidos barchinonenses de quibus solvit dum taxat dicto defuncto seu eius nuncio duos solidos et quinque denarios barchinonenses.

Item debet Petrus Comas, de calle de Fuxio ville Berge, pro mercede dictorum mulorum pro duobus diebus quibus sibi ararunt viginti solidos barchinonenses.

Item debet Franciscus Scuderii, notarius, pro mercede dictorum mulorum decem solidos.

Item debet en Corts de Manso racione arandi tres solidos barchinonenses.

Item debet Franciscus Cozart racione arandi octo solidos

Item debet Petrus Oltzina, notarius, racione arandi novem solidos barchinonenses.

Item inveni quoddam publicum instrumentum confectum quinto kalendas iulii anno Domini M CCC quadragesimo octavo clausumque per discretum Petrum Oltzina, notarium publicum ville Berge, continens in effectu quod Berengarius de Cortines, parator, filius Bernardi de Cortines fuit confessus se debere Raimundo de Palayrach et Francisco Sartons presentibus atque Bertrando de Condemines, mercatori, et Raimundo de Palayrach nepoti dicti primi Raimundi absentibus comorantibus in villa Berge racione de cent viginti sex llibras decem et septem solidos barchinonenses.

Item inveni aliud publicum instrumentum confectum kalendas febroarii anno Domini millesimo CCC quadragesimo septimo clausum per Petrum Andree tunc notarium Berge continens in effectu quod Petrus Merola, parator, confessus fuit Bertrando de Condemines, filio Bertrandi de Condemines, quondam, se tenere in comanda eiusdem Bertrandi nonaginta solidos.

Item aliud publicum instrumentum confectum XII kalendas marcii anno Domini millesimo CCC XL primo clausum per Berengarium de Prixana, notarium Berge, continens in effectu quod Arnaldus de Montepesato confessus fuit debere Bertrando de Condemines racione panni quem emit ab ipso decem et novem solidos.

Item aliud publicum instrumentum confectum XV kalendas marcii anno Domini M CCC XXX octavo clausum per Petrum Andree, notarium Berge, continens in effectu quod Bernardus Bartholomei et Perichonus, eius filius, de Berga, confessi fuerunt se debere Bertrando de Condemines pro pannis ab ipso emptis sexaginta quinque solidos et septem denarios barchinonenses.

Item quoddam aliud publicum instrumentum confectum quinto idus septembris anno Domini M CCC XL sexto clausum per discretum Raimundum de Sorribes, tunc notarium Berge, in quo continetur quod Petrus Boix et Berengaria eius uxor confessi fuerunt se debere Bertrando de Condemines causa mutui duodecim solidos.

Item aliud publicum instrumentum confectum sexto idus aprilis anno Domini millesimo CCC XL octavo clausum per discretum Raimundum de Sorribes, notarium, in quo continetur quod Petrus de Podiolo et Berengarius, eius gener, de Spinalbeto confessi fuerunt se tenere in comanda a dicto Bertrando de Condemines duodecim solidos barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum kalendas febroarii anno Domini M CCC XL sexto clausum per Petrum Andree, notarium predictum, in quo continetur quod Elicsendis uxor Petri Merola confessa fuerint tenere in pura comanda dicti Bertrandi de Condemines nonaginta solidos barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confecto nonas iulii anno Domini M CCC XL octavo clausumque per discretum Petrum Oltzina, notarium Berge, continens in effectu quod Jacobus Maler, filius Petri Maler, fuit confessus se debere Franciscus Sastra et Raimundus de Palayrach et Bertrando de Condemines racione tinturarum centum solidos barchinonenses.

Item pervenit ad mei auditum quod Petrus Raimundi Serra, parator Berge, filius Raimundi Serra dicte ville, debent dicto Petro de Condemines seu eius heredi restantes per ipsum Petrum Raimundi Serra ad solvendum de maiori summa peccunie quam fuit confesus debere dicto quondam Petro de Condemines cum albarano papireo racione contenta in eodem quinque florenos auri Aragone.

Et nulla alia bona ad presens inveni in facultatibus dicte hereditate sicut protestor et predico quod si decetero aliqua alia bona in facultatibus ipsius hereditate invenire potero de eisdem inventarium seu repertorium faciam aut ea faciam in presenti inventario apportari, scribi et continuari verum tamen cum domina Francischa, uxor dicti Petri de Condemines asserat quod aliqua ex predictis bonis et rebus per me in presenti inventario apponitis et denunciatis esse sua protestor et predico quod tamen quo es in presenti inventario apponi non deberent quod ea pro non apponitis et dictis es tamen haberi volo ac si de eis nullam fecissem ...iecionem de quibus requiro michi feci et tradi

publicum instrumentum per notarium infrascriptum.

Quod fuit actum Berge VIII die mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo CCC LXXX tercio

Sig+num Francisci Sartoris, tutoris predicti qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabile Berengarius Ferrarii, prepositus Lilletense, Johannes Orriols, bacallarius in decretis, Berengarius de Ortigiis, iurisperitus, Berengarius de Roseto, domicellus, et Jacobus de Pinyana, mercator ville Berge.

51

1383, abril, 16. Berga.

Establiment d'una terra feta per Arnau de Torrella, capellà de Sant Salvador de Muntarrot, parròquia de Sant Pere de Madrona. La terra era inculta des del temps de les grans mortalitats, des de l'any 1348.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 154r.

"Noverint universi quod ego Arnaldus de Turricella, presbiter, capellanus capelle seu ecclesie Sancti Salvatoris de Muntarrot, parrochie Sancti Petri de Madrona.

Attendens dictam capellam sive ecclesiam habere in dicta parrochia quoddam trocium terre et timoneri quod a tempore primarum mortalitatum que vignerunt per universum orbem in anno a nativitate Domini M CCC XL octavo remansit incultum.

Ego enim volens dictum trocium terre facere excoleri de licencia et voluntate honorabilis viri fratris Berengarii, Dei gracia abbatis monasterii Sancti Petri de Portella, vicarii generalis in spiritualibus et temporalibus reverendissimi domini episcopi Urgellensem eiusque auctoritate et decreto intervenientibus in hiis et permissis per me et omnes meos successores in dicta capella sive ecclesia stabilio et in emphiteosim et ad et censum infrascriptos concedo et trado vobis Guillelmo Sala, colono, habitatori ville Berge et vestris et cui sive quibus volueritis perpetuo predictum trocium terre et timonerii prout afrontatur ex una parte cum vinea et terra Francisci Cozart, ex alia cum terra Berengarii de Podioayner, sutoris, ex alia cum via qua itur al castell d'Avià, et ex alia parte in serra nominata de Muntarrot...".

1383, abril, 20. Berga.

Vinya al lloc de Fonollosa, parròquia de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 156r.

"...Guillelmus Raimundi de Granerio, habitator ville Berge, habens de infrascriptis locum et cessionem a Bernardo Guillelmi de Lorano, filio Arnaldi Guillelmi de Lorano, ville Podiiceritani, et a dicto etiam Arnaldo Guillelmi de Lorano cum publico instrumento confecto XXVII die novembris anno a nativitate Domini M CCC LXXX secundo, auctoritate notarii infrascripti, prout in eo continetur. Confiteor et recognoscho vobis Guillelmo Soler de vico de Pinçania ville Berge quod ex illis quinquaginta solidos barchinonenses quos dictis Bernardo Guillelmi et Arnaldo Guillelmi de Lorano confessus fuistis debere cum confessione iudiciali scripta in registro curie baiulie Berge racione et occasione tascha et alicuius census quod dictus Bernardus recipiebat in et super quadam vinea et terra quam habetis in parrochia Berge, in loco nominato a Fonoyllosa ...".

1383, abril, 25. Berga.

Venda, absolució i difinició d'uns censos sobre terres al lloc de Fonollosa, parròquia de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 156v.

"Noverint universi quod ego Romia, uxor venerabilis Guillelmi Raimundi de Granerio, ville Berge, filiaque Raimundi de Pontibus, quondam, dicte ville et domine Bartholomeue, eius uxoris, quondam, quequidem Bartholomeua filia fuit et heredes universalis cum benefificio inventarii Bernardi Bartholomei, quondam, dicte ville et etiam fuit uxor Arnaldi Guillelmi de Lorano, ville Podiiceritani. Attendens Bernardum Guillelmi de Lorano fratrem meum ex latere materno heredemque universalem dicte domine matris mea de consilio et consensu dicti Arnaldi Guillelmi de

Lorano patris sui et ipsum eundem Arnaldum Guillelmi de Lorano eius patrem vendidisse perpetuo et concessisse absolvisseque et diffinisse perpetuo vobis Berengario d'Ardayllo, traginerio, Bernardo Sala, Guillelmo de Torreblanca, Berengario Rovira, colonis, Berengario de Casanova, Raimundo de Podio, Petro Molar, presbiteris, Petro Pages, sartori, Jacobo Rovira, Petro Roqueta, colonis, Sibilie Francha, Petro d'Ardayllo, hostalerio, Berengario Boquer, Raimundo de Curtibus, Petro Salnerii, Petro Paliçerii, Berengario Soleri, textori, Petro Bretons, Johanni Pasquet, textori, Petro Torrades, Petro Grau, textori, Ferrario de Gramaneda, Jacobo Cardona, Bernardo de Capdevila, Raimundo de Ecclesiis, Petro Bonetii, Bonanato de Capdevila, Raimundo Torrent, Petro Molar, Bartholomeo Rovira, Petro Bernada, Bernardo Torrades, Guillelmo Soleri de vico de Canalibus, Guillelmo Solerii de vico de Pinçania, colonis, Michaeli de Vilafreda, Johanni Pinyana et Jacobo de Serratmiga, sutori, habitatoribus dicte ville Berge et vestris et quibus volueritis ac qualibet vestrum voluerunt certos censos dictorum gallinarum, pullorum, bladi, vini certasque preces scilicet quintus et tasche vindemie, bladi et aliorum fructum que habebat et recipiebat habere et recipere debebat et consuenerat dictus Berengarius Guillelmi de Lorano, frater meus, iure hereditario dicte domine Bartholomeua, matris mea, et ipsum Bernardi Guillelmi et Bernardus Bartholomei predictus pater dicte domine Bartholomeue, quondam, habebat et percipiebat, habere et percipere debebat et consuenare in et super quibusdam vineis, terris, nemoribus, honoribus et possessionibus quas habetis, tenetis et possidetis in parrochia Sancte Eulalie de Berga, in loco nominato a Fonollosa certis preciiis prout in instrumentis factis et firmatis vobis per dictos Bernardum Guillelmi et Arnaldum Guillelmi de Lorano, ratione dictarum vendicionum, absolucionum et diffinicionum largiflue continetur et serius explicatur ...".

54

1383, abril, 20. Berga.

Arrendament d'una tintoreria a Berga

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 159r.

Sit omnibus notum quod ego Arnaldus Fresch, prior Sancti Jacobi de Fronteniano et canonicus Urgellensis, habitator ville Berge. Ex certa sciencia de primo venturo festo Sancti Johannis mensis iunii ad quinque annos tunc primo futuros et completos loco seu arrendo et ad pensione subscriptam per dictum tempus concedo et trado vobis Petro Pila, mercatori, habitatori dicte ville in vico de la Trencada eiusdem ville et vestris pro ipsum tempus quinque annorum quandam tintureria meam quam habeo in dicta villa Berge subtus hospicium meum quo habito sicut et prout primum fuit assueta locari seu arrendari Francischo Garreta, dicte ville, simul etiam cum lo tenrer, domo inferiori ac etiam cum duabus domibus que sunt supra la casa fogania.

Hoc autem arrendamentum et logerium facio vobis dicto Petro Pila et vestris et quibus volueritis per dictum tempus quinque annorum primo futuros de predicta tintureria mea sicut et prout per me fuit assueta locari seu arrendari dicto Francischo Garreta et etiam cum dicta domo inferiori et lo tenrer et cum dictis duabus domibus que sunt supra dictam domum foganiam sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intelectum.

Vos vero dictus Petro Pila et vestri teneamini et habeatis ac sitis obligati dare et tradire mi et meis vel cui voluero anno quolibet per dictum tempus pro predictis que vobis arrendo sive loco scilicet pro pensione sive salario eorundem sex llibras monete Barchinone terni quas mi aut cui voluero annuatim solvere teneamini infra duas soluciones scilicet medietatem in qualibet festo Natale Domini et aliam medietatem in festo quocumque Sancti Johannis mensis iunii. Et nichil aliud mi vel meis pro ipsum tempus dare teneamini pro predictis .

Ego tamen dictus Arnaldus aut meis pro ipsum tempus teneamur et habeamur tenere condirecta meis propriis expensis ac sumptibus los fogayins et loca in quibus sunt sita los perols dels tins. Et sub dicta condicione promitto vobis dicto Petro Pila seu vestris aut quibus volueritis predictam tintureria et alia predicta que vobis arrendo pro ipsum tempus quinque annorum facere, tenere et habere contra omnes personas et de firma et legali eviccione et guiretiam premissorum per ipsum tempus vobis et vestris tenere promitto et omni contradicenti me autem vos et vestros et quos volueritis opponere autem causa, et causa et post causam in iudicio et extra iudicium meis propriis sumptibus et expensis et sine omni dampno et missione vestri et vestrorum pro quibus servandis et

complendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt. Renunciatis quantum ad hec omni iuri contra hec facienti.

Quibus consencio ego dictus Petro Pila et convenio et promitto vobis dicto venerabilis Arnaldo Fresch aut vestris vel quibus volueritis dare et solvere anno quolibet pro pensione dicti arrendamentum sive logerii predictorum que michi arrendatis per dictum tempus dictas VI llibras annuatim ut predictus solvendas inter duas soluciones pro quibus servandis et complendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt. Renunciatis quantum ad hec omni iuri contra hec facienti.

Actum est hoc XX die aprilis anno a nativitate Domini M CCC LXXX tercio

Sig+num Arnaldi Fresch predicti qui hec laudo et firmo

Sig+num Petri Pila predicti qui consencio eaque laudo et firmo

Testes huius rei sunt Petrus Pila alias nominatus de Pedret nuncius dicti venerabile Arnaldi Fresch, Bartholomeus de Pedra, textor et Berengarius de Viladomat, presbiter Berge.

55

1383, abril, 23. Berga.

Venda d'una casa al carrer de Barcelona de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 160v.

"Noverint universis quod nos Bernardus Ribera, mercator, Franciscus de Gotvins, sartor, et Franciscus de Fabricha, colonus, habitatores ville Berga, manumissores Elicsendis, uxoris quondam michi dicti Berengarii Ribera filieque Cardone Figera, quondam, de Berga. Attendens dictam deffunctam, in eius ultimo testamento facto XXVII die septembris anno a nativitate Domini M CCC LXX secundo, auctoritate Berengarii de Viladomat notarii publici, Berge voluisse et mandasse solutis et completis quibusdam legatis per ea factis omnia alia et bona et iura sua dari et erogari per nos dictos manumissores amore Dei et pro anima sua ac etiam pro animabus parentuum suorum in missis celebrandis et aliis piis causis Dominum Deum et animas suas et

predictorum et ipsas missas celebrandas ac pias causas sibi heredes universales instituendo nosque dictos manumissores volentes voluntatem dicte defuncte adimplere fecimus exponi venale in encanto publico dicte ville Berge pro Raimundum Curtali preconem publicum dicte ville quoddam integriter hospicium quod dicta domina Elicsendis habebat in dicta villa Berge, in vico nominato lo carrer de Barzelona dicte ville, sub dominio et alodio monasterii Rivipulli prout affrontatur de prima parte cum hospicio Raimundi Lobera, de secunda vero parte cum hospicio d'en Torrent Fernos et a parte retro cum hospicio Guillelmi Coma et ex alia parte in vico publico antedicto...precio decem et octo llibras monete barchinone terni...".

56

1383, abril, 26. Berga.

Relleu anual dels administradors de la confraria de Santa Maria.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 164r.

"Noverint universi quod nos Arnaldus de Turricella, Raimundus de Niubo, presbiteris, Franciscus Torrent, sartor, et Bonanatus Mazoto, textor, habitatores ville Berge, administratores confratrie Sancte Marie ville Berge predictae, confitemur et recognoscimus vobis Petro Borrelli, Berengario Vila, presbiteris, Petro Clari, textori, et Francischo Balesterii, sartori, habitatoribus dicte ville qui anno proxime preterito fuistis administratores dicte confratrie quod reddidistis nobis bonum, verum, certum, rectum et legalem computum et racionem veraz de omnibus et singulis peccunie quantitibus, pignoribus, capitulis et aliis quibuscumque bonis et rebus per vos aut alterum vestrum occasione et racione administracionis per vos facte tempore quo administratores dicte confratrie fuistis ...".

57

1383, abril, 28. Berga.

Cònsols de la universitat de la vila de Berga de l'any 1383.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 165r.

"Noverint universi quod nos Petrus Zabaterii, notarius, Andreas Saig, Petrus Riera, mercatores, et Jacobus de Rivo, sartor, habitatores ville Berge, nominibus nostris propriis et etiam ut consules universitatis dicte ville Berga, nomine dicte consulatus et nominibus nostris propriis confitemur et recognoscimus vobis Michaeli de Ledone de parrochia Sante Vincencii d'Albiols nos recepisse a vobis et tenere in vestra pura comanda et puro vestri deposito triginta tres libras monete barchinonensis terni ...".

58

1383, maig, 4. Berga.

Venda d'unes cases a les Feixes del Palau de Berga..

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 173r.

"Noverint universi quod ego Petrus de Cascallis, molinerius, habitator ville Berge, filius et heredes universalis Petri de Cascallis, condam, mercatoris dicte ville ... vendo et concedo et vendendo corporaliter trado vobis Guillelmo Monestir, sutori, habitatori dicte ville Berge ... quoddam integriter hospicium sive domos meas cum exita retro ipsas prout protenditur frons ipsius hospicii que omnia supradicta habeo et possideo in dicta villa Berge, in loco nominato a les Feixes del Palau, sub dominio domini Regis prout affrontatur ex una parte in dominus et exita domina Badia, ex alia parte in orto et patuo Arnaldi Ferrarii de Colpan, ex alia parte in vico publico quo itur apud Padret, et dicta exita affrontatur cum rippa qui est supra ortum Petri Borell qui rippa pertinent ipsis domibus ... precio octuaginta octo solidos...".

59

1383, maig, 14. Berga.

Problemes d'obres entre cases a la plaça de la vila de Berga, prop l'església de Sant Pere de Caors.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 177v.

Sit omnibus notum quod cum questio esset inter vos Raimundum Torrent, mercatore

ville Berge, ut coniunctam personam domine Clare filie Raimundi Pedra, quondam, ville Berge uxorique venerabile Bernardi Saguina, iurisperiti, ex una parte et me Arnaldum Perpiniani, mercerium dicte ville, ex altera, super quodam opere per me dictum Arnaldum fieri inchoato in hospicio meo versus ecclesiam Sancti Petri de Caturcio, videlicet en lo sostre josa, versus ipsam ecclesiam quod oppus vos dictus Raimundus Torrent asseritis me facere non posse cum sit ut asseritis in dampnum et periudicium manifestum dicte domine Clare et eius hospicii quod habet in platea ville Berge me asserente contrarium videlicet michi fore licitum facere fieri dictum oppus in loco predicto. Tandem tractatu coniunctim amicorum fuit inter me et vos dictum Raimundum nomine iamdicto convenium et in pactum deductum quod ego facerem vobis confencionem inffrascriptam . Ego mi ipsi pacto adquisiendo, ex certa mei sciencia per me et omnes meos heredes et successores presentes et futuros convenio et promito vobis dicto Raimundum Torrent presenti nomine iamdicto et dicte domine Clare absentis in manu et posse notarium publicum inffrascriptum nomine omnium quorum interest intererit ac poterit interesse paciscentis recipientis et legitime stipulantis bona fide et firma stipulacione legitime interponita ac pacto expreso quod si dicta domina Clara vel sui aliquo tempore probaverint per instrumenta vel alia legitima documenta me non posse seu debere facere dictum oppus seu exitam in loco predicto ego eo tunc inffrascriptum unius mensis tunc primo futuri post ipsam probacionem meis propriis sumptibus et expensis ad ipsius Clare vel suorum requisicionem demoliam et destruam ipsum oppus et exitam quam nunc fieri facio seu faciam in dicto loco sicut est lo sostre josa ipsius exite dum taxat absque dampno et missione ipsius Clare et suorum. Alter incurram et incurrere nolo penam centum solidos barchinonenses de qua si comitatur medietas dicte Clare et alia medietas curie baiulie Berge adquirat quam penam solvere promito et teneam solo ipso facto nulla excepcione admissa. Qua pena soluta vel non aut graciosae remissa nichilominus predicta et inffrascripta omnia et singula firma perdurent et ad ea compellam forciter et districte pro quibus obligo vobis nomine quo super presenti et dicte domine Clare absentis et nomine inffrascripto nomine unum et ipsius ac omnium quorum interest intererit ac poniter interesse legitime stipulanti et recipienti omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt. Renunciando quo ad hec omni iuri contra hec facienti.

Quod est actum Berge ut supra. Sig+num Arnaldi Perpiniani predicti qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Guillelmus Ferrarii, mercator, Andreas de Prato, Jacobus de Pinyana et Petrus Dardayllo atque Petrus Borrell, presbiter Berge.

60

1383, maig, 11. Berga.

Venda d'un hort al Pujol de Masenys, parròquia de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 178r.

"Noverint universi quod ego Jacobus Pastor, colonus, habitator ville Berge, non seductus ab aliquo vel circumventus immo gratis et ex certa sciencia per me et omnes heredes et successores meos presentes et futuros, vendo et concedo et vendendo corporaliter trado vobis Jacobo Rovira, colono, filio Jacobi Rovira, coloni, ville Berge et vestris et cui sive quibus volueritis perpetuo quendam ortum terre meum quem habeo in parrochia Berge in loco nominato Puyol de Masenys, sub dominio domini regis, prout afrontatur ex una parte cum orto sive fexia Guillelmi Scariu seu eius heredis et ex alia parte cum via qua itur apud Gerundellam...".

61

1383, maig, 4. Berga.

Violant d'Olvan, monja de Montbenet, reconeix haver rebut 11 lliures i 5 sous de Pere Fresch per raó d'un censal sobre el castell de Blancafort instituït per Arnau de Saga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 179r.

Sit omnibus notum quod ego Violandis d'Olvan, monacha monasterii Sancte Marie Montis Benedicti ville Berge, habens de infrascriptis cessionem a venerabilis Bernardo d'Olvan frater meo dicte ville. Confiteor et recognoscho vobis venerabilis Petro Fresch, mercatori, habitatori dicte ville Berge, domino castri de Blanchafort et castri sive

fortitudinis de Merola quod solvistis michi et tradistis et a vobis habui et recepi omnes illas undecim llibras et quinque solidos barchinonenses quas et quos michi ut cessionarie supradicte solvere debebatis in proxime preterita die domonica Ramis Palmarum ratione censualis mortui consimilis per nobilem Arnaldum de Saga, quondam, dominum dicti castri et quosdam honoris eiusdem castri venditi domine Agneti za Morera a qua dictus Bernardus causam habebat unde renunciando excepcioni peccunie non numerate, non habite et non recepte ex causa predicta et doli facto inde vobis et vestris de predictis undecim llibris et quinque solidos que sunt de dicta solutione bonum et perpetuum finem et pactum de ulterius non petendo salvo tamen mei iure in dicto censuali a dicto termino citra et pro tempore futuro.

Quod est actum Berge, quarta die madii anno predicto.

Sig+num Violandis d'Olvan predicte que hec laudo et firmo

Testes huius rei sunt discretus Berengarius Vila, presbiteri, et Jacobus d'Olvan ville Berge.

62

1383, maig, 5. Berga.

Venda d'una casa al carrer de Sallagosa de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 179v.

"Noverint universi quod ego Arnaldus Serradelli, parrochie Sancti Pauli de Casserris diocesis Urgellensem, non seductos ab aliquo vel circumvectus immo gratis et ex certa sciencia per me et omnes meos heredes et successores presentes et futuros, vendo et concedo et vendendo corporaliter trado vobis Arnaldo Cozart, mercatori, habitatori ville Berge licet absentis tanquam presentis et vobis domine Raimunde uxori dicti Arnaldi Cozart presentis et nomine dicti Arnaldi ac pro ipso ementi et recipienti in posse notarii inffrascripti hec a me pro vobis dicto Arnaldo et vestris ac pro omnibus personis quarum interest intererit ac poteri interesse legitime spitulanti et recipienti et vestris ac cui sive quibus volueritis perpetuo quoddam integritate hospitium meum quod habeo, teneo et possideo in vico de Salagosa ville Berge sub dominio domini regis prout afrontatur ex

una parte cum hospicio Bernardi Perpiniani, ex alia cum hospicio domine Elicsendis uxoris Petri Fresch et ex aliis partibus in vicis publicis (...) confiteor et recognosco vobis dicto empori lizet absenti me a vobis habuisse et recepisse per manus vestri domine Raimunde eius conjugis in bona peccunia quadraginta novem llibras cum dimidia barchinone...".

63

1383, juny, 10. Berga.

Sentència arbitral per unes terres al Pla de l'Alemanya, parròquia de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 191v.

Noverint universi quod cum materia questiones oriretur seu orta esset inter me Berengarium de Casanova, traginerium, habitatorem ville Berge ex una parte et me Bartholomeua uxorem Francisci de Noguierii, quondam, dicte ville tutricem Johannis filii, pupilli et universalis heredis dicti quondam Francisci de Noguerio ex altera, pretextu seu occasione alicuius carrarie quam ego dictus Berengarius assero debere habere per caput campi sive vinee et terre quem seu quam dictus pupillus habet in parrochia Berge, in loco nominato al Plan de la Man ad vineam et terram meam quam emi a discreto Petro Oltzina iure habebat ad dictam suam vineam queque erat in capite vinee sive campi dicti pupilli erat certa et limitata et si fuit per aquarum diluvium demolita seu distructa dictus pupillus non tenebatur ad eam reficiendam me dicto Berengario replicante quod si dicta carraria fuit per aquarum diluvium demolita accidit non culpa mei et etiam dictus pupillus tenebatur ad refeccionem seu reparacionem dicte vinee cum predecessores dicti pupilli vendiderunt predecessoribus dicti Berengarii in dicta vinea sua servitutem et actum transensim per caput dicti campi ad dictam vineam. Tandem questione predicta suscitata volentes eam sedare et laboribus et expensis percere et lictium amfractus tollere ego dictus Berengarius de Casanova, ex una parte, et ego dicta Bertholomeua tutorio nomine supradicto de consensu tamen et voluntate Bernardi Guilaberti, Arnaldi Guilaberti, Raimundi de Sorribes, Arnaldi de Noguerio